
 
 

___________________________________________________________ 
 

Nadace Sirius, Všehrdova 560/2, 118 00 Praha 1, tel.: +420 702 026 600 

e-mail: info@nadacesirius.cz, www.nadacesirius.cz  Strana 1 z 2 
 

 

DOTAZY A ODPOVĚDI XIV. GRANTOVÉ ŘÍZENÍ 2024 
 

Je možné podat od jednoho subjektu více žádostí? 
Ano, je. 
 
Je pak třeba u každé žádosti podávat všechny náležitosti? 
Ano, je. 
 
Je možné zaslat žádost a přílohy postupně nebo je třeba zaslat najednou? 
Žádost včetně všech příloh a dokumentace je nutné zaslat najednou v jednom e-mailu. 
 
Je nějak vymezena délka projektů? 
Délka projektu není vymezena, měla by spolu s výší podpory odpovídat odůvodněné potřebě realizace plánovaných 
aktivit, která má vést ke stanovenému cíli.  
 
Pokud žadatel neuspěje, je možné se přihlásit do avizovaného druhého kola? 
Ne, toto není možné. Druhého kola se zúčastní pouze ti žadatelé, kteří budou úspěšní v kole prvním,  
a budou předkládat stejný projekt, se kterým uspěli, ovšem rozpracovaný do podrobného projektového záměru. 
 
Je možné podat projekt, na kterém budeme spolupracovat s jinou organizací? 
Ano, samozřejmě. 
 
Je možné do partnerství uvést potenciální zamýšlenou spolupráci, i když není smluvně ošetřena? 
Ano je, s uvedením této skutečnosti. 
 
Je u projektů požadováno kofinancování? 
Finanční spoluúčast (kofinancování) je možná, ale není povinná. 
 
Je nutné, aby projekt měl celorepublikovou působnost? 
Ne, celorepubliková působnost není nutná. 
 
Co znamená uzávěrka 1. a 2. kola, kdy máme podat naši žádost? 
Žádost se podává do 1. kola. Ti žadatelé, kteří postoupí do druhého kola, podávají žádost do druhého kola na tentýž 
projekt. 
 
Může být projekt víceletý? 
Ano, je možné podávat víceleté projekty. Není dáno, že projekt musí být jednoletý.  
 
Podáváme pro 2. kolo novou žádost? 
Ano. Na našich internetových stránkách si můžete stáhnout příručku pro žadatele včetně formulářů žádostí pro 1. a 2. 
kolo. Žádost pro druhé kolo obsahuje detailnější popis projektu. 
 
Je výše žádané částky rozhodující? 
Výše částky nerozhoduje, ale musí být relevantní k projektu. Určitě nejsou vybírány nejdříve největší anebo nejmenší 
částky. Celková hranice grantového řízení je stanovena až do výše 20 mil Kč. Hranice na jednotlivé projekty stanovena 
není. 
 
Jací odborníci budou v grantové komisi? 
V grantové komisi je odborník na projektový management, finanční odborník a odborníci z oblasti grantové výzvy. 
 
Je možné v rozpočtu uvádět náklady na odborníky jako DPP? V tom případě do sekce ostatní? 
Ano, kolonku můžete přepsat na DPP a vyplnit. Odborníci mohou být zaměstnáni na DPP. 



 
 

___________________________________________________________ 
 

Nadace Sirius, Všehrdova 560/2, 118 00 Praha 1, tel.: +420 702 026 600 

e-mail: info@nadacesirius.cz, www.nadacesirius.cz  Strana 2 z 2 
 

 

 
Když nevlastníme Značku spolehlivosti, můžeme se ucházet o grant?  
Ano, Značka spolehlivosti není podmínkou.  
 
Jsou v rámci výzvy nějaké finanční limity na nákup služeb jako je u projektů v rámci OPZ? 
Finanční limity nejsou stanoveny, ale musí být relevantní k projektu. V Příručce žadatele o grant jsou uvedeny 
neuznatelné náklady. 
 
Jsou v rámci výzvy mzdové limity (maximální sazby) jako je u projektů v rámci OPZ či ESF? 
Mzdové limity nejsou stanoveny, nicméně měly by odpovídat obvyklým mzdovým nákladům pro danou oblast. 
 
Je vhodné (či dokonce povinné) v plánovaném projektu obsáhnout všechny navrhované oblasti nebo je možné se 
soustředit pouze na některé z nich? 
Není nezbytné, aby projektová žádost pokryla všechny oblasti grantové výzvy. Jedná se pouze o konkrétní oblasti, na 
které je grantová výzva zaměřena. 
 
Můžeme žádat v grantu např. o koupi startovacího bytu pro děti z DD nebo aspoň úhradu nájemného. Popřípadě o 
finanční příspěvek na opravu nemovitosti pro startovací byty nebo nemovitost pro nezletilé maminky s dětmi.  
Grantová výzva není bohužel zaměřena na nákup a opravy startovacích bytů či úhradu nájemného, viz výňatek 
z grantové výzvy: „Grantová výzva není zaměřena na jednorázové vzdělávací programy a kurzy. Náklady spojené 
s nákupem a provozem cvičných a startovacích bytů nejsou součástí uznatelných nákladů této grantové výzvy.“ 
. 
Pokud naše žádost postoupí do druhého kola, musíme se účastnit prezentace projektu? 
Ano, prezentace projektu je důležitá pro finální hodnocení projektu, a je součástí grantového procesu. 
 
 
 
 


